TECHNISCHE INFORMATION – FEBRUAR 2024
Isokorb®
für Konsolen, Balken und Wände
3
Bauphysik
Informationen zum Thema Bauphysik � nden Sie in der Technischen Information Isokorb® Wärme-
und Trittschallschutz. In den Dokumenten Bauphysikalische Kennwerte der verschiedenen Isokorb®
Modellreihen � nden Sie aktuelle Wärmeschutz-Kennwerte sowie die Trittschall-Kennwerte nach

■ Generation:
5.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Gemäß Zulassung sind Höhen bis 500 mm möglich.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT/T Typ O
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
XT
/T
Ty
p
O
16
Schöck Isokorb® XT/T Typ O 5.0 LR125 LR165
Bemessungs werte bei
Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
VRd,z [kN/Element]
Lage des Lasteinleitungs-
punktes x [mm]
60–75 25,1 25,1
85 24,2 24,2
95 23,1 23,1
105 22,2 22,2
115 21,3
125 20,5
135 19,8
145 19,1
NRd,x [kN/Element]
Nebentragstufe NN1 ≤ ±1/10 VEd,z ≤ ±1/10 VEd,z
Schöck Isokorb® XT/T Typ O 5.0 LR125 LR165
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
250 250
Zug-/Querkraftstäbe 2 ⌀ 8 2 ⌀ 8
Drucklager [Stk.] 2 ⌀ 10 2 ⌀ 10
Maximaler Abstand xmax [mm] 105 145
Mindesthöhe Decke Hmin [mm] 180 180
VRd,z
NRd,x
x DeckeKonsole
H m
in
–2
50
5: Schöck Isokorb® XT/T Typ O: Abstand des Lasteinleitungspunktes x
(Lastabstand)
Abb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Die aufnehmbare Normalkraft NRd,x ist abhängig von der tatsächlich einwirkenden Querkraft VEd,z
Bemessung C25/30
Schöck Isokorb® XT/T Typ O
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
XT
/T
Ty
p
O
17
250 ≥ 30≥ 30 250
Decke
Konsole
7: Schöck Isokorb® XT/T Typ O: Einzuhaltender RandabstandAbb.
Decke
Konsole
≤ ea
XT/T Typ O
DehnfugeSchöck Stacon®
XT/T Typ Z
XT/T
Typ O
XT/T Typ O
XT/T Typ Z
XT/T Typ O
XT/T Typ Z
XT/T Typ Z

 Varianten
■ Bei der Bestellung die gewünschten Abmessungen angeben.
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ B
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
XT Ty
p
B
28
Schöck Isokorb® XT Typ B 5.0 M1 M2 M3 M4
Bemessungs werte bei
Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
MRd,y [kNm/Element]
Isokorb® Höhe H [mm] 400 -29,6 -35,4 -47,7 -71,1
VRd,z [kN/Element]
Isokorb® Höhe H [mm] 400 30,9 48,3 69,5 94,7
Schöck Isokorb® XT Typ B 5.0 M1 M2 M3 M4
Bestückung bei
Isokorb® Höhe H [mm]
400 400 400 400
Isokorb® Länge [mm] 220 220 220 220
Zugstäbe 3 ⌀ 10 3 ⌀ 12 3 ⌀ 14 3 ⌀ 16
Zugstablänge VB2 (mäßig) 835 1000 1160 1870
Querkraftstäbe 2 ⌀ 8 2 ⌀ 10 2 ⌀ 12 2 ⌀ 14
Druckstäbe 3 ⌀ 12 3 ⌀ 14 3 ⌀ 16 3 ⌀ 20
Druckstablänge 460 535 675 820
DeckeBalkon
H
lk
CV
20: Schöck Isokorb® XT Typ B: Statisches SystemAbb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Für die Verankerungslänge der Druckstäbe sind gute Verbundbedingungen (Verbundbereich I) zugrunde gelegt.
Bemessung C25/30
Schöck Isokorb® XT Typ B
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
XT Ty
p
B
29
12
0
Balkon
≤ e
XT Typ B XT Typ B XT Typ B
Decke
21: Schöck Isokorb® XT Typ B: DehnfugenanordnungAbb.
Schöck Isokorb® XT Typ B 5.0 M1 M2 M3 M4
Maximaler Dehnfugenabstand bei e [m]
Dämmkörperdicke [mm] 120 19,8 17,0 15,5 13,5
Maximaler Dehnfugenabstand
Wenn die Bauteillänge den maximalen Dehnfugenabstand e übersteigt, müssen in die außenliegenden Betonbauteile recht-
winklig zur Dämmebene Dehnfugen eingebaut werden, um die Einwirkung infolge von Temperaturänderungen zu begrenzen.
 Dehnfugen
■ Die Dehnfugenabstände können vergrößert werden, wenn keine feste Verbindung zwischen Balkonplatte und Unterzug be-
steht, z. B. durch Einlegen einer Gleitfolie.
Dehnfugenabstand
Schöck Isokorb® XT Typ B
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
XT Ty
p
B
30
40
0
535
1000 1000
535120
843 843
50
50
12010 10
DeckeBalkon

Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® T Typ B
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
T
Ty
p
B
36
Schöck Isokorb® T Typ B 5.0 M1 M2 M3 M4
Bemessungs werte bei
Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
MRd,y [kNm/Element]
Isokorb® Höhe H [mm] 400 -29,6 -39,1 -51,7 -71,1
VRd,z [kN/Element]
Isokorb® Höhe H [mm] 400 30,9 48,3 69,5 94,7
Schöck Isokorb® T Typ B 5.0 M1 M2 M3 M4
Bestückung bei
Isokorb® Höhe H [mm]
400 400 400 400
Isokorb® Länge [mm] 220 220 220 220
Zugstäbe 3 ⌀ 10 3 ⌀ 12 3 ⌀ 14 3 ⌀ 16
Zugstablänge VB2 (mäßig) 855 1020 1180 1890
Querkraftstäbe 2 ⌀ 8 2 ⌀ 10 2 ⌀ 12 2 ⌀ 14
Druckstäbe 3 ⌀ 12 3 ⌀ 14 3 ⌀ 16 3 ⌀ 20
Druckstablänge 595 565 635 840
DeckeBalkon
CV
H
lk
30: Schöck Isokorb® T Typ B: Statisches SystemAbb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Für die Verankerungslänge der Druckstäbe sind gute Verbundbedingungen (Verbundbereich I) zugrunde gelegt.
Bemessung C25/30
Schöck Isokorb® T Typ B
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
T
Ty
p
B
37
80
Balkon
Decke
≤ e
T Typ B T Typ B T Typ B
31: Schöck Isokorb® T Typ B: DehnfugenanordnungAbb.
Schöck Isokorb® T Typ B 5.0 M1 M2 M3 M4
Maximaler Dehnfugenabstand bei e [m]
Dämmkörperdicke [mm] 80 11,7 10,1 9,2 8,0
Maximaler Dehnfugenabstand
Wenn die Bauteillänge den maximalen Dehnfugenabstand e übersteigt, müssen in die außenliegenden Betonbauteile recht-
winklig zur Dämmebene Dehnfugen eingebaut werden, um die Einwirkung infolge von Temperaturänderungen zu begrenzen.
 Dehnfugen
■ Die Dehnfugenabstände können vergrößert werden, wenn keine feste Verbindung zwischen Balkonplatte und Unterzug be-
steht, z. B. durch Einlegen einer Gleitfolie.
Dehnfugenabstand
Schöck Isokorb® T Typ B
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
T
Ty
p
B
38
50
40
0
855 855
697 697
50 80595 595
8010 10
DeckeBalkon

 Varianten
■ Bei der Bestellung die gewünschten Abmessungen angeben.
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ W
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
XT
Ty
p
W
44
Schöck Isokorb® XT Typ W 5.0 M1 M2 M3 M4
Bemessungs werte bei
Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
MRd,y [kNm/Element]
1500-1990 -58,6 -101,4 -154,9 -113,6
2000-2490 -80,8 -140,0 -213,9 -156,9
2500-3500 -103,0 -178,5 -272,8 -200,2
Isokorb® Höhe H [mm] VRd,z [kN/Element]
1500–3500 52,2 92,7 144,9 208,6
VRd,y [kN/Element]
1500–3500 ±13,4 ±13,4 ±13,4 ±13,4
x
z
y
VRd,y
MRd,y
VRd,z
38: Schöck Isokorb® XT Typ W: Vorzeichenregel für die BemessungAbb.
0
+100
+200
+150
+50
+250
0 -100 -150 -350-200 -400 -450-250  -300-50
VRd,z
h = 1500–1990 mm
MRd,y
XT Typ W-M2
XT Typ W-M3
XT Typ W-M4
XT Typ W-M1
39: Schöck Isokorb® XT Typ W: InteraktionsdiagrammAbb.
0 -100 -150 -350 -400-50 -300-200 -250 -450
0
+100
+200
+150
+50
+250
VRd,z
h = 2000–2490 mm
MRd,y
XT Typ W-M2
XT Typ W-M3
XT Typ W-M4
XT Typ W-M1
40: Schöck Isokorb® XT Typ W: InteraktionsdiagrammAbb.
0
+100
+200
+150
+50
+250
0 -100 -150-50 -450-400-250 -300-200 -350
XT Typ W-M1 MRd,y
VRd,z
h = 2500–3500 mm
XT Typ W-M2

 Varianten
■ Bei der Bestellung die gewünschten Abmessungen angeben.
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® T Typ W
Technische Information Schöck Isokorb® für Konsolen, Balken und Wände/DE/2024.1/Februar
T
Ty
p
W
54
Schöck Isokorb® T Typ W 5.0 M1 M2 M3 M4
Bemessungs werte bei
Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
MRd,y [kNm/Element]
1500-1990 -64,8 -115,0 -179,5 -146,7
2000-2490 -89,4 -158,8 -247,8 -202,5
2500-3500 -114,0 -202,5 -316,1 -258,4
Isokorb® Höhe H [mm] VRd,z [kN/Element]
1500–3500 52,2 92,7 144,9 208,6
VRd,y [kN/Element]
1500–3500 ±17,4 ±17,4 ±17,4 ±17,4
y
VRd,y
MRd,y
VRd,z
x
z
53: Schöck Isokorb® T Typ W: Vorzeichenregel für die BemessungAbb.
0
+100
+200
+150
+50
+250
0 -50 -100 -150 -200 -250 -300 -350 -400 -450
MRd,y
VRd,z
T Typ W-M1
T Typ W-M2
T Typ W-M3
T Typ W-M4
h = 1500–1990 mm
54: Schöck Isokorb® T Typ W: InteraktionsdiagrammAbb.
+100
+200
+150
+50
+250
0
0 -50 -100 -150 -200 -250 -300 -350 -400 -450
MRd,y
VRd,z
h = 2000–2490 mm
T Typ W-M1
T Typ W-M2
T Typ W-M3
T Typ W-M4
55: Schöck Isokorb® T Typ W: InteraktionsdiagrammAbb.
0
+100
+200
+150
+50
+250
0 -50 -100 -150 -200 -250 -300 -350 -400 -450
MRd,y
VRd,z
T Typ W-M1
T Typ W-M2
T Typ W-M3
T Typ W-M4
h = 2500–3500 mm
56: Schöck Isokorb® T Typ W: InteraktionsdiagrammAbb.